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Oversendelsesbrev- endring av tillatelse til mudring i Preståa, Enebakk 
kommune 

Fylkesmannen i Oslo og Akershus har ferdigbehandlet søknad fra Enebakk kommune om 
endringer i tillatelsen gitt 10.12.2014 til mudring i Preståa i Enebakk kommune. 

Fylkesmannen har endret tillatelsen datert 10.12.2014. Endret tillatelse med vilkår følger 
vedlagt. 

Fylkesmannen i Oslo og Akershus viser til e-post sendt 5.5.20 15 fra Sweco Norge AS på vegne 
av Enebakk kommune vedrørende mudring i Preståa i Enebakk kommune. 

Bakgrunn 
Enebakk kommune har tillatelse fra Fylkesmannen datert 10.12.2014 til å gjennomføre mudring i 
Preståa i forbindelse med bygge nytt sentralrenseanlegg i Kirkebygda som innbefatter legging av 
ny utslippsledning i Preståa og videre ut på dypt vann i Øyeren. Fylkesmannen har satt vilkår i 
tillatelsen, deriblant grenseverdier for turbiditet. 

Søknad 
I forbindelse med prosjektering av anleggsarbeidene er det bestemt at det ikke vil benyttes 
betonglodd, men at utslippsledningen i Preståa vil bli utført som synkeledning. Dette er en vanlig 
PE-ledning påført et «ytterrør» (kappe) med høy egenvekt. Ledningsdiameteren øker fra 315 mm 
til ca. 380 mm. 

Ved at betonglodd utgår kan grøftedybden reduseres fra maks 0,9 m til maks 0,6 m. Det tas sikte 
på at ledningsgrøft opparbeides ved spyling. En spylevogn med spyledyser trekkes langs (over) 
ledningen. Det er regnet med at grøftebredden vil bli beskjeden da spyledysene følger langs 
ledningen (på begge sider). Massene-som spyles opp vil delvis falle tilbake i grøfta, delvis 
fordeles seg langs grøfta på begge sider. Det vil ikke være behov for aktiv tilbakeføring av 
massene til grøfta. 

Dersom spyling ikke lar seg gjennomføre på deler av strekningen, må det her graves grøft på 
vanlig måte, men maks grøftedybde blir fortsatt kun 0,6 m. Behovet for tilbakeføring av masser 
til grøfta vil bli mindre omfattende og kan sannsynligvis begrenses til de grunneste områdene der 
full gravedybde (0,6 m) må benyttes. 



På bakgrunn av endringene i anleggsutførelse og de forventede naturlige turbiditetsvariasjoner i 
Preståa (ved lokal nedbør) og i Øyeren (særlig under vårflommen) søkes det nå om at 
Fylkesmannen vurderer på nytt behovet for turbiditetsmålinger som beskrevet i tillatelsen av 
l 0.12.20 14. Som et alternativ til turbiditetsmålinger kan det gjennomføres måling av siktedyp 
ved f.eks. 3 stasjoner, l) oppstrøms Krogsbøl, 2) ved utløpet til Øyeren og 3) i nærheten av 
spylepunktet. 

Høring 
Fylkesmannen har ikke sendt søknaden om endring av tillatelse på høring, da vedtak om 
omgjøring av eksisterende tillatelse vil være av mindre miljømessig betydning, jf. 
forurensningsforskriften § 36-7 andre ledd bokstav b. 

Fylkesmannens vurdering 
Fylkesmannen ser utfordringene knyttet til målinger av turbiditet i utløpet av Preståa, da det i 
forbindelse med vårflommen er høy turbiditet i området. På bakgrunn av at forflytningen av 
masser i sjøen er blitt redusert grunnet endring av utførelse av arbeidene, ser Fylkesmannen ikke 
behov for at det gjennomføres turbiditetsmålinger. Partikkelspredningen under 
tiltaksgjennomføringen vil være kortvarig og begrenset. Det er i det aktuelle området registrert 
noe forurensede muddermasser. 

I henhold til Naturbasene er det registrert viktig yngle-, beite- og rasteområde for 
en rekke fuglearter i Indre del av Preståa. Det skal ikke gjennomføres mudring i disse områdene, 
og det er derfor ikke de mest sårbare områdene som blir berørt av mudringen. Istedenfor 
turbiditetsmålinger setter Fylkesmannen krav om at det gjennomføres siktemålinger oppstrøms 
Krogsbøl, ved utløpet til Øyeren og i nærheten av spylepunktet. Siktemålingene skal 
gjennomføres daglig under tiltaksgjennomføringen. Dersom siktemålingene viser at det er 
merkbart dårligere sikt rundt tiltaksområdet skal arbeidene stanses og tiltak iverksettes. 

Vedtak 
I medhold av forurensningsloven § 18 endrer Fylkesmannen i Oslo og Akershus tillatelsen til 
Enebakk kommune datert 10.12.2014. 

Endringene i tillatelsen innebærer at vilkår 4.5 og 5.2 og 6.1 er endret. 

Vilkår 4.5 er endret til følgende: 
«Dersom sikremålingene viser unormal høy turbiditet grunnet anleggsarbeidene skal 
arbeidene stanses umiddelbart, årsaksforholdene avklares og nødvendige tiltak 
gjennomføres. Prosessen kan ikke starte opp før turbiditeten er nede på stabile nivåer. 
Rutiner og eventuelle tiltak skal beskrives i internkontrollen.» 

Vilkår 5.2 er endret til følgende: 
«Det skal gjennomføres siktemålinger oppstrøms Krogsbøl, ved utløpet til Øyeren og i 
nærheten av spylepunktet. Siktemålingene skal gjennomføres daglig under 
tiltaksgjennomforingen.» 

Andre kulepunkt i vilkår 6.1 er endret til følgende: 
«Resultatene under måling av siktedypet. » 

Endret tillatelse med vilkår følger vedlagt. 



Gebyr 
Det vises til forurensningsforskriften kapittel 39om gebyrer til statskassen for arbeid med 
tillatelser og kontroll etter forurensningsloven. Tiltaket er plassert under gebyrsats 3,jf. 
forurensningsforskriften § 39-5. Det betyr at bedriften skal betale et gebyr på kr 5.600,- for 
saksbehandlingen. Faktura med innbetalingsblankett ettersendes. 

Klageadgang 
Endringen av tillatelsen kan påklages til Miljødirektoratet av sakens parter eller andre med 
rettslig klageinteresse innen 3 uker fra utsendelse av dette brevet er kommet fram. Eventuell 
klage skal angi hva det klages over, og den eller de endringer som ønskes. Klagen bør 
begrunnes, og andre opplysninger av betydning for saken bør nevnes. Klagen skal 
sendes til Fylkesmannen. 
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